
Informationsfolder
2024

SFO



Velkommen til SFO

SFO'en har fællesskøkken med børnehaven og SFO-lokaler, som i skoletiden benyttes af skolen og børnehaven.



Børnecenterets SFO er aldersintegreret og med lokaler i åbent plan.



Læring og trivsel

SFO'en arbejder ud fra et anerkendende syn på børnene, hvor børnenes individuelle forskelligheder anses som positive bidrag til fællesskabet. De individuelle forskelle bliver så vidt muligt inddraget som aktiver i fællesskabet. Børn udvikler sig og lærer meget forskelligt, derfor arbejder vi med lærings og udviklingsmuligheder for alle børn, afstemt efter barnets individuelle behov og potentiale.

I SFO lægges der vægt på, at børnene har medindflydelse og kan træffe frie valg og der veksles mellem voksenorganiserede og selvvalgte aktiviteter. De kan lege og være sammen med vennerne på tværs af alderstrin og deltage i de aktiviteter, der tilbydes. Det er også væsentligt, at vi har et miljø, hvor der fokuseres på en aktiv livsstil, hygiejne og ernæring.

Forældresamarbejde

Samarbejdet med forældre er vigtigt for personalet i SFO'en, derfor er det altid muligt, at lave aftaler om samtale vedrørende jeres barn, hvis I eller vi skønner det nødvendigt. Informationer vedr. arrangementer, møder, aktiviteter mv. findes i AULA. Der vil også hænge begrænset information på opslagstavlen.

Fravær og ferie

SFO skal informeres, hvis et barn holder fri, skal med en kammerat hjem eller der er andre ændringer i forhold til de daglige rutiner. Der føres kontrol med at barnet møder op i SFO.

Skolefridage

På skolefridage har SFO åben hele dagen, også i den sædvanlige skoletid. Børn der ikke er tilmeldt morgenmodulet, må på disse dage være i SFO fra kl. 7.35. Udover dette gælder de sædvanlige tider barnet er tilmeldt. Der udsendes tilmeldingsskemaer for skolefridage.

SFO børn og børnehalebørn passes fælles i børnecentret i sommerferien uge 27,28, uge 7, uge 42. Der er fællespasning i kommunen mellem jul og nytår, dagen efter kr. himmelfartsdag samt uge 29, 30 i sommerferien. Der er helt lukket d 24/12 smat grundlovsdag d 5/6.

hvis man ønsker pasning i sommerferien i juli måned kan der tilkøbes op til 4 uger

Garderobeskabe

Børnene har et garderobeskab hver. I skabene er der plads til skiftetøj, overtøj, fodtøj og skoletasker. Husk at rydde op i garderoben sammen med dit barn samt at sørge for barnet altid har skiftetøj, overtøj mv.

Legetøj hjemmefra

Tingene medbringes på eget ansvar og vi anbefaler, at der på forhånd er talt med barnet om, betydningen af dette.

Oprydning

Vær i god tid når barnet hentes. Tit har de noget, de gerne vil vise frem eller måske noget de skal rydde op inden de kan gå.



Tilsynspligt/opsynspligt

Personalet i SFO'en har tilsynspligt. Hvilket betyder at personalet tilser børnene (går til og fra).

Sendeaftaler

I SFO har vi faste sendetider. Det betyder, at børn sendes på hele og halve timer. Kl.: 13 - 13:30 - 14 - 14:30 - 15 - 15:30 - 16 - 16:30. Busbørn sendes, så det passer med bussen. Der kan afleveres et skema med faste aftaler eller skrives i *kom og gå modul*, når barnet skal sendes på hele/halve timer.